
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA   ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
Mateřská škola  Sedmikráska Ohnišťany, příspěvková organizace , 

Ohnišťany 42, Ohnišťany 503 54 
 
 

 
1. Základní údaje o škole 
 
1.1. Škola  
název školy Mateřská škola Sedmikráska Ohnišťany 
adresa školy Ohnišťany 42, Ohnišťany 503 54 
právní forma příspěvková organizace 
IČO 71 00 42 46 
identifikátor školy 600 088 049 
vedení školy ředitelka: Mgr. Radka Valášková 

Tel.: 602 423 653 
kontakt Tel.: 495 496 534 

mobil: 602 423 653 
e-mail: ms.ohnistany@centrum.cz 
 
 
www.ohnistany.cz 

délka provozu školy: 6,30– 16,30 hodin 
 
 
1.2. Místa poskytovaného vzdělávání nebo     
       školských služeb 

Kapacita naplněna 

Mateřská škola 28 dětí, 2 třídy 
Školní jídelna 28 dětí + 7 dospělých 

 
 
1.3. Materiálně-technické podmínky školy 
 
Pro práci s dětmi:  Třída-2x, šatna-1x, kabinet-0x, školní zahrada, 

sociální zařízení-1x 
 

K zajištění stravování: Samostatná vývařovna 
 

Zázemí pro zaměstnance: Soc. zařízení-1x, společná šatna 3x, sprcha 1x 
 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

PC 3x, kopírka 4x, 4x tiskárna, televize-1x, DVD 
přehrávač 1x, notebook 3x (každá třída + ředitelka 
MŠ) 
 

Investiční rozvoj Byla zakoupena sušička prádla. Zakoupen a 
položen koberec do ředitelny, nábytek do 
ředitelny – ESF. Byl zakoupen notebook 
z fondů ESF (ředitelka školy) 

Komentář: Plán materiálně technických požadavků  
 oprava vchodu u vchodových dveří do hračkárny a sklepa (zvenku); 
 oprava vchodových schodů u hlavních dveří do MŠ; 
 zhotovení nového přístupového chodníku do MŠ; 
 výroba a přidělání zábradlí na schodišti na půdu; 



 zhotovení nebo oprava průlezky na školní zahradě (neprošla revizí – zákaz používání) 
 výroba nové kuchyně do školní kuchyně 

 
 
 
 
2. Vzdělávací program mateřské školy 
 
Název programu Zaměření programu 
ŠVP –“Čas her a poznávání“ Školní rok v naší mateřské škole je spjat        

s přírodou. Cílem předškolního vzdělávání 
dětí je poznávat přírodu v jednotlivých 
ročních období a využít poznatky ve 
výchovných činnostech. Vzhledem k tomu, 
že jsme venkovská mateřská škola, máme      
k přírodě blízko, a proto se snažíme, aby děti 
přírodu milovaly, chránily ji a měly k ní 
kladný vztah a tento vztah přenášely na své 
blízké, kamarády a později na své děti. 
Výchovné působení je obsaženo ve školním 
vzdělávacím programu s názvem „Čas her      
a poznávání“. Zpracováno v 10. 
integrovaných blocích, které nejsou 
ohraničeny a volně na sebe navazují. Je 
možné prolínání, přesouvání, procvičování     
a opakování. Vychází z ročních období, 
svátků, lidových tradic, akcí školy, atd. 
 

Doplňkové činnosti Angličtina – vyučující Bc. Linda Jirečková, 
učitelka MŠ, výuka probíhá v rámci ŠVP 
zdarma; 
Výuka plavání Hořice – děti od 4 let; 
Logopedická prevence – děti od 4 let 1x 
týdně, prevenci v rámci MŠ provádí ředitelka 
školy, zdarma; 
Na logopedickou prevenci dochází i děti 
z vesnice Ohnišťany, které navštěvují již ZŠ, 
zdarma; 
Škola v přírodě – 1x za školní rok; 
Spaní ve školce – 1x za školní rok; 
Předškoláček – předškolní děti po obědě – 
příprava na základní školu; 
Cvičení dle Mgr. Marji Volemanové v rámci 
neurovývojové stimulace (odbourávání 
poruch učení, poruch chování) – provádí 
ředitelka školy, která je odborně proškolena 
na tuto terapii. 
Cvičení MISP – masážní cvičení, provádí 
s dětmi paní učitelka Jana Štanclová, je 
proškolený odborník pro tuto metodu. 
 

 
 
 
 
 



3. Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem 7 
Počet učitelek MŠ 3 učitelky 
Počet chův/ školní asistent EU 1 
Počet vedoucích zaměstnanců 1 
Počet provozních zaměstnanců 2 

    
 
 
Údaje o pedagogických pracovnících 
   
Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek 
Stupeň vzdělání kvalifikace 

(ano/ne) 
Mgr.Radka  
Valášková 

ředitelka 1,0 VŠ ano 

Jana  
Štanclová 

učitelka 1,0 SŠ – pracovní 
poměr na dobu 
neurčitou 

ano 

Bc. Linda  
Jirečková 

učitelka 1,0 VŠ – pracovní 
poměr na dobu 
neurčitou 

ano 

Gabriela 
Picková 

školní 
asistent + 
asistent 
pedagoga 

0,75 
0,30 

SŠ + kurz chůvy 
    kurz asistent   
pedagoga – 
pracovní poměr na 
dobu neurčitou 

ano 

Hana 
Kořínková 

učitelka 0,1 SŠ – pracovní 
poměr na dobu 
určitou 

ano 

Bc.Irena 
Lánská 

Učitelka – 
zástup za 
paní učitelku 
Jirečkovou 

0,1 VŠ  - pracovní 
poměr na dobu 
určitou 

ano 

Pavlína 
Urbanová 

vedoucí ŠJ 
kuchařka 

0,20 
0,80 

SOU – pracovní 
poměr na dobu 
neurčitou 

ano 

Lenka  
Končická 

školnice 1,0 SOU – pracovní 
poměr na dobu 
neurčitou 

ano 

                                     
       
                                                  
4. Údaje o dětech 
 
  4.1. Výsledky přijímacího řízení za rok 2022 
Kapacita školy celkem 28 dětí 
Počet přijatých dětí k 1.9.2022  9 dětí 
Počet přijatých dětí k 1.1.2023  0 dětí 

 
 
 
 
 



   4.2. Integrace dětí se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním roce 2022/2023 
 
V tomto školním roce byly inkluzivně vzdělávány = 2 děti s podpůrnými opatřeními, 1 dítě s 
těžkou vadou řeči – nápravu provádí ředitelka školy, 1 dítě s implantovaným kochleárním 
implantátem – asistent pedagoga. V rámci šablon EU, z důvodu viditelného školního 
neúspěchu, byly vzdělávány 3 děti. 

 
 
5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků  
školy  
 
 
Programy pro pedagogické pracovníky  
 

počet pracovníků 
               

MISP Instructor 1 
Otevíráme dveře kolegiální podpoře 1 

 
 
Programy pro nepedagogické pracovníky 
Bezpečnost práce, hygienické minimum - školení pro vedoucí ŠJ  online                                                              

 
 
6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

6.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 



 
Významné akce školy: 
 
 Vítání jara – házení Morany do řeky  
 Den otevřených dveří + slavnostní otvírání školní zahrady 
 Zápis do MŠ  
 Zápis do MŠ UK dětí 
 Návštěva knihovny Nový Bydžov 
 Výlet do hvězdárny v HK 
 Slavnostní pasování na školáky – akce pro děti a rodiče na místním fotbalovém hřišti 
 Halloweenské dopoledne v MŠ 
 Čertovské rejdování, Mikulášská nadílka, Vánoční nadílka 
 Vánoční tvoření pro rodiče s dětmi, jarní tvoření pro rodiče s dětmi  
 Vánoční vystoupení dětí pro seniory v místním hostinci + posezení u vánočního stolu ve 

školce 
 Vánoční vystoupení dětí pro rodiče a veřejnost v místním hostinci 
 Vánoční výstava MŠ Ohnišťany v místním hostinci  
 Rozsvěcení stromečku před MŠ + zpívání koled 
 Karnevalový rej 
 V. společenský ples MŠ Ohnišťany  
 Tvořivá dílna pro ženy z obce  
 Vystoupení dětí z MŠ při příležitosti slavnostního Vítání občánků 
 Oslava Velikonoc – koledování po vsi  
 Oslava MDŽ – vystoupení dětí v místním hostinci pro ženy z obce 
 Den Země – třídění odpadků 
 Čarodějnické dopoledne  
 Školní výlet do ZOO Chleby + labyrinty Loučeň 
 Výlet do jiné školky vlakem 
 Návštěva školky Převýšov u nás ve školce 
 Škola v přírodě – Sudín 
 Výlety do lesa 
 Dopravní den  
 Divadelní představení, koncerty – bubnování na zahradě 
 Den dětí 
 Sportovní hry v Novém Bydžově, pořádané MŠ Palackého 
 Účast na TFA Ohnišťany – dětská překážková dráha 
 Ohnišťanský pedál  
 Prezentace školy v Ohnišťanském zpravodaji 
 Spaní ve školce – hledání pokladu 

 
 
 
   

6.2. Účast školy v soutěžích          Sportovní olympiáda Nový 
Bydžov 

Pořádala MŠ Palackého Nový 
Bydžov 

 počet účastníků  10  
   
   

 
Celkový počet soutěží ve školním roce: 1x sportovní olympiáda Nový Bydžov, pořádaná MŠ 
Palackého 
 
Počet dětí, které se soutěže zúčastnily: 10 
 
 
 



 
PROJEKTY A DOTACE MŠ OHNIŠŤANY 
 
 
ŠABLONY IV- MŠ OHNIŠTANY   

Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22/_002/0000815, je spolufinancován Evropskou 
unií. Cílem projektu je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání a 
zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání. Celková výše podpory: 
380 935,00 Kč 

 

Projekt mateřské školy sedmikráska ohnišťany, pro školní rok 2022/2023 
Název projektu: „Naše zahrada“ 

Motto: „S přírodou jsme kamarádi, tu my máme nejvíc rádi“ 

 
 
 
 
 
 
V Ohnišťanech 25.11. 2023                                              Vypracovala: Mgr. Radka Valášková 
                                                                                                           ředitelka MŠ 
 
 
        


